[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.83.6013
Aos 28 de setembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018, do PROCESSO Nº 83/2018, homologado no dia 28 de setembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras, Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da  Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa SABISA-COMÉRCIO E  REPRESENTACÕES LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na RUA D. PEDRO II 554, BAIRRO: CENTRO, CIDADE DE IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 82.177.635/0001-23, e Inscrição Estadual sob o n° 251.989.576, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Refrigerante 02 litros sabores, laranja, limão e guaraná.
	UN
	500,00
	GUARANA ANT., FANTA
	6,45
	3.223,35

	3
	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR  COCA COLA OU PEPSI
	UN
	500,00
	COCA COLA
	6,95
	3.476,65

	6
	CARNE BOVINA  FILÉ 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS
	KG
	200,00
	LOSS
	18,84
	3.767,87

	7
	CARNE BOVINA  COSTELA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS.
	KG
	200,00
	LOSS
	17,35
	3.470,42

	8
	CARNE BOVINA  ALCATRA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS.
	KG
	200,00
	LOSS
	19,34
	3.867,04

	9
	LINGÜIÇA SUÍNA PARA CHURRASCO COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA, COM PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM , COM CERTIFICADO SANITÁRIO, NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 3 MESES.PACOTE 900 GRMAS.
	PCT
	100,00
	FRIGOLASTE
	13,87
	1.387,18

	10
	CARNE SUÍNA MISTA 1ª (PRIMEIRA) QUALIDADE,  COM INSPEÇÃO VETERINÁRIA , PROCEDÊNCIA IMPRESSA NA EMBALAGEM.  NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS.
	KG
	100,00
	FRIGOLASTE
	14,67
	1.467,49

	Valor Total Registrado
	20.660,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências do item 2.5 do edital, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços acima mencionada.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 28 de setembro de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
SABISA-COMÉRCIO E  REPRESENTACÕES LTDA
JANE BIFFI SABADIN

CPF: 422.427.119-20

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.83.6021
Aos 28 de setembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018, do PROCESSO Nº 83/2018, homologado no dia 28 de setembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras, Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da  Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA, situada na RUA TIRADENTES, Nº 80, Município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 83.573.212/0003-57 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.321.319, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	LEITE  LONGA VIDA  UHT INTEGRAL, 1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE
	CX
	1.000,00
	AURORA
	3,49
	3.486,75

	5
	CESTA BÁSICA- equipada com os seguintes Itens

01-pct arroz 05 kg

01-pct Farinha de trigo especial 05 kg

01- Pct açúcar cristal 05 kg

01-pct fubá milho de 02 kg

03- kg  Feijão Preto

01- lata óleo de soja 900 ml

01-vidro café granulado 200 gramas

01- doce de frutas pote de 400 gramas

01- bolacha doce sortida pacote 650 gramas

01-kg sal refinado

01 pct achocolatado 400 gramas

01- pacote macarão c/ovos 500 gramas

02-pacote leite em pó de 400 gramas

02- Sabonete 85 gramas

01-creme dental  90 gramas
	UN
	700,00
	DIVERSAS
	120,99
	84.691,81

	11
	Pão Francês
	KG
	100,00
	BOKITUS
	8,50
	850,00

	12
	CESTA BÁSICA Integral- equipada com os seguintes Itens

01-pct fubá milho de 02 kg

03- kg  Feijão Preto

01- lata óleo de soja 900 ml

01-vidro café granulado 200 gramas

01-kg sal refinado

02-pacote leite em pó de 400 gramas

02- Sabonete 85 gramas

01-creme dental  90 gramas

05-pacote arroz integral 01kg

05-pacote farinha trigo especial integral 01kg

01-adoçante dietético liquido 60ml

01-doce de fruta dietético pote 400 gramas

01-pacote maçarão com ovos gramas-integral

01-pacote bolacha integral 400 gramas.
	UN
	30,00

	124,71
	3.741,44

	Valor Total Registrado
	92.770,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências do item 2.5 do edital, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços acima mencionada.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 28 de setembro de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

COOPERATIVA PRODUÇAO CONSUMO CONCORDIA.
DRIANE MURARO
CPF:026.108.519-01
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.83.7029
Aos 28 de setembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2018, do PROCESSO Nº 83/2018, homologado no dia 28 de setembro de 2018. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada , destinados ao Departamento de Obras, Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da  Administração Pública., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa COOPERATIVA AGROIND.DE ERVA MATE MEDICINAIS-COTREVALE, situada na LINHA DOIS IRMÃOS, S/N-INTERIOR, Município de Ipumirim-SC, inscrita no CNPJ sob n. 02.574.203/0001-17 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.292.752, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	Erva Mate, produzido com folhas selecionadas, acondicionado em embalagem de 1kg, sem a presença de produtos estranhos, com registro no Ministério da Saúde.
	PCT
	1.000,00
	EKO FELIZ
	7,50
	7.499,00

	Valor Total Registrado
	7.499,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
A empresa vencedora deverá cumprir com as exigências do item 2.5 do edital, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços acima mencionada.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 28 de setembro de 2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
COOPERATIVA AGROIND.DE ERVA MATE MEDICINAIS-COTREVALE
EUCLIDES PARIZOTTO

CPF: 094.021.289-72
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                        CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br